

## **Egger Scandinavia ApS**

**CVR-nr. 16052183**

**Jernbanegade 5**

**6862 Tistrup**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.08.2016

### **Dirigent**

---

Navn: Niels Jørgen Sunesen

## **Indholdsfortegnelse**

	<u><b>Side</b></u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	8
Balance pr. 30.04.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Egger Scandinavia ApS  
Jernbanegade 5  
6862 Tistrup

CVR-nr.: 16052183

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.05.2015 - 30.04.2016

### **Direktion**

Philipp Sprockhoff  
Niels Jørgen Sunesen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret 2015/16 bestået i at udføre agenturvirksomhed vedrørende salg i Skandinavien af Fritz Egger Gruppens produkter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret opnået et overskud på 147 t.kr, hvilket anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.585.694</b>	<b>4.851.329</b>
Personaleomkostninger	1	(3.985.514)	(4.342.270)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(377.157)</u>	<u>(281.521)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>223.023</b>	<b>227.538</b>
Andre finansielle indtægter		5	501
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(21.456)</u>	<u>(25.492)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>201.572</b>	<b>202.547</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(54.300)</u>	<u>(54.750)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>147.272</u></b>	<b><u>147.797</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>147.272</u>	<u>147.797</u>
		<b><u>147.272</u></b>	<b><u>147.797</u></b>

**Balance pr. 30.04.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.106.040	1.483.197
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.106.040</b>	<b>1.483.197</b>
Andre tilgodehavender		7.000	7.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>7.000</b>	<b>7.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.113.040</b>	<b>1.490.197</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		60.457	249.148
Andre tilgodehavender		86.422	90.068
<b>Tilgodehavender</b>		<b>146.879</b>	<b>339.216</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.338.182</b>	<b>814.600</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.485.061</b>	<b>1.153.816</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.598.101</b>	<b>2.644.013</b>

**Balance pr. 30.04.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.325.224</u>	<u>1.177.952</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.525.224</u></b>	<b><u>1.377.952</u></b>
Udskudt skat		<u>17.800</u>	<u>25.500</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>17.800</u></b>	<b><u>25.500</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>59.421</u>	<u>340.821</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>59.421</u></b>	<b><u>340.821</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		280.528	274.613
Skyldig selskabsskat		42.650	6.650
Anden gæld		<u>672.478</u>	<u>618.477</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>995.656</u></b>	<b><u>899.740</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.055.077</u></b>	<b><u>1.240.561</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.598.101</u></b>	<b><u>2.644.013</u></b>

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	1.177.952	1.377.952
Årets resultat	0	147.272	147.272
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>1.325.224</b>	<b>1.525.224</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	3.401.720	3.732.875
Pensioner	325.270	310.988
Andre omkostninger til social sikring	29.852	31.229
Andre personaleomkostninger	228.672	267.178
	<u><b>3.985.514</b></u>	<u><b>4.342.270</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	377.157	350.019
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(68.498)
	<u><b>377.157</b></u>	<u><b>281.521</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	11.717	13.266
Renteomkostninger i øvrigt	9.739	12.226
	<u><b>21.456</b></u>	<u><b>25.492</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	62.000	16.650
Ændring af udskudt skat	(7.700)	38.100
	<u><b>54.300</b></u>	<u><b>54.750</b></u>

## Noter

		<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>
		<u>2.027.924</u>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.027.924</b>
Kostpris primo		(544.727)
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>(377.157)</u>
Af- og nedskrivninger primo		<b>(921.884)</b>
Årets afskrivninger		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u>1.106.040</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.106.040</b>
		<b>Andre tilgo- dehavender kr.</b>
		<u>7.000</u>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>7.000</b>
Kostpris primo		<u>7.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>7.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>7.000</u>
	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>
	<u>200</u>	<u>1.000,00</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>	<b>200</b>	<b>200.000</b>
Ordinære anparter	<u>200</u>	<u>200.000</u>
	<b>200</b>	<b>200.000</b>